
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 95

Data del provvedimento 21/09/2022

Oggetto

ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO (ATS) PER LA PRESENTAZIONE IN
FORMA AGGREGATA, E CONSEGUENTE GESTIONE, DEL PROGETTO VALI 2.0
(VERSO  AUTONOMIA - LAVORO – INCLUSIONE)  A VALERE SUL FONDO DI
SVILUPPO E COESIONE (FSC) -  “SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVO-
RO PER PERSONE SVANTAGGIATE” - SECONDA EDIZIONE, DI CUI AL DECRE-
TO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 14522/2022

Contenuto

Struttura proponente Programmazione

Resp. del procedimento Dott. Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto

1 21 Bozza ATS

IL DIRETTORE
Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTI :
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti
in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;
3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigenti;
4. il Decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest;
5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato con la
deliberazione dellAssemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
7.  il  Piano Integrato di  Salute  2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci
n. 1 del 25/02/2022;

RICHIAMATA la legge regionale n. 40/05 (“Disciplina del servizio sanitario regionale”), e ss.mm.ii., che al

Capo III  bis  (“Società della  Salute”)  disciplina finalità,  funzioni  e  assetti organizzativi  delle  Società della

Salute in Toscana; 

PREMESSO che:

-      la Regione Toscana con la Deliberazione della Giunta Regionale 27 giugno 2022, n. 746 ha approvato gli

elementi essenziali  per  la  pubblicazione di  un avviso  pubblico finalizzato alla  realizzazione di  servizi  di

accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate;

-         tale avviso prevede la presentazione di un progetto mediante ATS fra soggetti pubblici ed enti privati  e

che in ogni ATS deve essere presente, oltre ai soggetti privati, la Società della Salute per le Zone distretto

ove essa sia formalmente costituita ai sensi dell’art. 71 bis della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., e che

tale progetto deve essere realizzato mediante attività di co-progettazione fra partner pubblici e privati;

CONSIDERATO che:

- a seguito della Delibera 746/2022, con Decreto Dirigenziale 13 luglio 2022, n. 14522, successivamente

rettificato dal Decreto Dirigenziale 21 luglio 2022 n. 14657, la Regione Toscana ha approvato e pubbli-

cato un avviso pubblico teso a promuovere la realizzazione su tutto il territorio regionale di un sistema

diffuso e articolato di servizi per l'accompagnamento al lavoro di persone svantaggiate;

- la programmazione strategica e operativa della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest include una

serie di interventi che ben si innestano nella co-progettazione pubblico-privato per realizzare percorsi

di accompagnamento al lavoro di persone svantaggiate anche in carico ai Servizi Sociali della stessa So-

cietà della Salute;

- il decreto del Direttore n. 88/2022 che ha approvato lo schema di Avviso pubblico finalizzato alla sele -

zione di Enti del Terzo Settore e di altri soggetti privati, nonché all’individuazione dei soggetti pubblici

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

operanti nell’inserimento lavorativo di persone svantaggiate con lo scopo di elaborare progettualità da

presentare alla Regione Toscana;

- nei tempi previsti dall’Avviso sono pervenute n. 7 manifestazioni di interesse, di cui n. 2 con alcuni sog-

getti consorziati, per un totale di n. 11 proposte così articolate: 10 in qualità di soggetti partner e 1 in

qualità di soggetto sostenitore; 

- tutti i soggetti che hanno partecipato all’Avviso sono stati ammessi alla co-progettazione a seguito di

valutazione effettuata dalla commissione giudicatrice nominata con provvedimento 91/2022 e quindi

risultano partner di progetto i seguenti ETS: Mestieri Toscana Consorzio di Cooperative Sociali – Società

Cooperativa Sociale con la Consorziata Il Girasole, Consorzio Metropoli SCS A RL con le Consorziate CAT

e CEPISS, Fondazione Solidarietà Caritas Onlus, Convoi scs Onlus, C.S.D. - Diaconia Valdese Fiorentina e

APAB APS; 

RITENUTO opportuno:

-      di partecipare all’Avviso regionale approvato con Decreto Dirigenziale 21 luglio 2022 n. 14657;

-     di  sottoscrivere con i partner di progetto un’Associazione Temporanea di Scopo destinata a regolare i

rapporti interni al partenariato e lo svolgimento delle attività previste dal progetto “VALI 2.0 (Verso Autono-

mia - Lavoro - Inclusione)”, come da indicazione dell’avviso regionale;

VISTA lo schema di Associazione Temporanea di Scopo per la gestione del progetto “VALI 2.0 (Autonomia -

Lavoro - Inclusione)”, che si allega al presente atto quale parte integrante;

DECRETA

1. di partecipare all’Avviso regionale approvato con il Decreto Dirigenziale 21 luglio 2022 n. 14657;

2. di approvare lo schema di Associazione Temporanea di Scopo per la gestione del progetto “ VALI 2.0

(Verso Autonomia - Lavoro - Inclusione)” fra la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e Mestieri

Toscana Consorzio di Cooperative Sociali – Società Cooperativa Sociale con la Consorziata Il Girasole,

Consorzio Metropoli SCS A RL con le Consorziate CAT e CEPISS, Fondazione Solidarietà Caritas Onlus,

Convoi scs Onlus, C.S.D. Diaconia Valdese Fiorentina e APAB APS ; 

3. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo pretorio e pubblicazione sul sito WEB

dell’Ente. 

Il Direttore

Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	DECRETA

